
DETERMINAZIONE N. 70 di Reg. in data 19/07/2023 
 
Prot. n.1880                       
Del 18/08/23 
 
 
 

 CASA DI RIPOSO “O. LAMPERTICO” 
36047 MONTEGALDA (Vicenza) 

Tel.0444-636049 Fax 0444-737555 
 Partita IVA : 00625380241 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

 

 
OGGETTO: Accettazione dimissioni volontarie Sig. Omissis  a partire dal 
                    27/07/2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



IL SEGRETARIO DIRETTORE 
 
 

PREMESSO che il Contratto collettivo nazionale di lavoro 16 novembre 2022 all'art. 25 al 
comma 1°, stabilisce che il dipendente assunto in servizio a tempo indeterminato è soggetto ad 
un periodo di prova la cui durata è stabilita come segue: 
- due mesi per i dipendenti inquadrati nelle aree degli Operatori e degli Operatori Esperti; 
- sei mesi per il personale inquadrato nelle restanti aree. 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 36 del 21/04/2023 con la quale si prendeva atto dei Verbali 
del Concorso Pubblico per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Capo 
Cuoco – area Operatori esperti. Con la stessa,  veniva approvata la graduatoria finale e si 
procedeva all’assunzione dell’avente diritto con decorrenza dal 19/06/2023 – matricola 207; 
 
RICHIAMATO  l’art. 25 del Contratto collettivo nazionale di lavoro 16 novembre 2022 al comma 
6° che stabilisce che decorsa la metà del periodo di prova ciascuna delle parti può recedere 
dal rapporto in qualsiasi momento senza obbligo di preavviso né di indennità sostitutiva del 
preavviso, fatti salvi i casi di sospensione previsti dal comma 4. Il recesso opera dal momento 
della comunicazione alla controparte. Il recesso dell’Ente deve essere motivato. La 
comunicazione del recesso può essere formalizzata anche a mezzo di posta elettronica 
certificata; 

 
VISTA la comunicazione, recepita con prot. n. 1691 del 19/07/2023 e conservata agli atti, con la 
quale il dipendente Sig. Omissis, matricola n. 207, dipendente a tempo pieno e indeterminato di 
questo Ente con il profilo professionale inserito nell’area Operatori Esperti  – Capo Cuoco Cat.e 
Posizione economica B3, rassegna le proprie dimissioni volontarie a far data dal 27/07/2023 
(ultimo giorno di lavoro sarà il 26/07/2023); 

VERIFICATO che il dipendente Omissis è stato inquadrato a tempo pieno e indeterminato 
presso il Centro Servizi “O. Lampertico” a decorrere dal 19/06/2023;  
 
VISTE le norme regolamentari e legislative in vigore, che regolano il rapporto di lavoro del 
personale dipendente del Comparto Funzioni Locali; 
 
VISTO il CCNL del personale dipendente del Comparto Funzioni Locali; 
 
VISTO l’art. 8 del vigente Regolamento di Amministrazione, approvato con deliberazione n. 62 
del 10/07/2013; 
 
RILEVATO che nulla osta al trattenimento in servizio del dipendente Sig. Omissis fino al 
26/07/2023; 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 
2. Di prendere atto delle dimissioni volontarie presentate dal dipendente Omissis matricola 

207, inquadrato presso l’Ente con la qualifica di Capo Cuoco – Area operatori esperti 
(cat. e posizione economica B3) a tempo pieno e indeterminato, a far data dal 
27/07/2023 (data ultimo giorno di servizio 26/07/2023); 

 
************************* 

 
IL SEGRETARIO DIRETTORE  

    f.to Dr.ssa Maddalena Dalla Pozza 



 
 

CERTIFICATO  
DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente Decreto è in corso di 
pubblicazione all’albo di questo Istituto e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi da oggi, a norma di legge. 
 

 

Data: 18/08/23  Il Responsabile f.to Dott.ssa Dalla Pozza Maddalena 

 

 
 

 


